



Presidencia de la Republica del Paraguay
Ministerio de Economía y Finanzas

ANEXO AL DECRETO Nº 3248/2025

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 8-2025 "CONSTRUCCION INTEGRAL DE AREAS RECREATIVAS PARA EL PARQUE ECOLOGICO CERRO HU" ID N° 473140

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	DISTRIBUIDORA JASY S.A.				GUAINUPAR S.A.				
					convocante		Precio Unitario (IVA incluido)	% variación	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA incluido)	% variación	Precio Total
			Precio Unitario Referencial										
1	70111713-999	Preparación de área de trabajo, limpieza de terreno con equipo especializado, retiro de basuras y escombros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	500	4.867	4.867	0	2.433.500	procedencia: paraguay	5.110	5	2.555.000	procedencia: paraguay
2	70111713-999	Desbroce de suelo existente con excavación promedio de 0,20m de profundidad, incluye alquiler de equipos y maquinaria con personal operativo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	500	18.250	18.250	0	9.125.000	procedencia: paraguay	19.162	5	9.581.000	procedencia: paraguay
3	70111713-999	Relleno, compactación y nivelación de terreno.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	500	42.583	42.583	0	21.291.500	procedencia: paraguay	44.712	5	22.356.000	procedencia: paraguay
4	70111713-999	Alquiler de contenedores para retiro de residuos y escombros	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	790.833	790.833	0	3.954.165	procedencia: paraguay	830.374	5	4.151.870	procedencia: paraguay
5	70111713-999	Cartel de obra de 3,00m x 1,50m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2.433.333	2.433.333	0	2.433.333	procedencia: paraguay	2.555.000	5	2.555.000	procedencia: paraguay
6	70111713-999	Contrapiso de malla electrosoldada y aislacion con poliestireno expandido en rollo (Aislapol 200mc)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	500	48.667	40.000	-18	20.000.000	procedencia: paraguay	51.100	5	25.550.000	procedencia: paraguay
7	70111713-999	Piso de hormigón de espesor de 10cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	500	176.667	176.667	0	88.333.500	procedencia: paraguay	185.500	5	92.750.000	procedencia: paraguay
8	70111713-999	Piso de Hormigón esp=7cm (base para bancos de madera plastica)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12	225.083	225.083	0	2.700.996	procedencia: paraguay	236.337	5	2.836.044	procedencia: paraguay
9	70111713-999	Pasto sintético, incluye colocación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	500	176.417	142.000	-20	71.000.000	procedencia: paraguay	185.237	5	92.618.500	procedencia: paraguay
10	70111713-999	Piso absorbente de impacto, placa de caucho reciclado de 40mm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	49	669.167	550.000	-18	26.950.000	procedencia: paraguay	702.625	5	34.428.625	procedencia: paraguay
11	70111713-999	Cordón de Hormigón	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	90	91.250	75.000	-18	6.750.000	procedencia: paraguay	95.812	5	8.623.080	procedencia: paraguay

Econ. Edgar Ebernezer Gallaghar
Director Interino
UOC - MUVA



Presidencia de la Republica del Paraguay
Ministerio de Economía y Finanzas

ANEXO AL DECRETO Nº 3248/2025

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 8-2025 "CONSTRUCCION INTEGRAL DE AREAS RECREATIVAS PARA EL PARQUE ECOLOGICO CERRO HU" ID N° 473140

Anexo I - Planilla de Comparación de Precios

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	convocante			DISTRIBUIDORA JASY S.A.			GUAINUPAR S.A.		
					Precio Unitario Referencial	Precio Unitario (IVA incluido)	% variación	Precio Total	Características	Precio Unitario (IVA incluido)	% variación	Precio Total	Características
12	70111713-999	Provisión, colocación de reja perimetral de hierro pintado con antioxido color gris grafito	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	24	681.333	550.000	-19	13.200.000	procedencia: paraguaya	715.399	5	17.169.576	procedencia: paraguay
13	70111713-999	Poste de H"A 12/200RCRII con luminaria tipo alumbrado publico LED de 2 reflectores.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	10.645.833	10.645.833	0	85.166.664	procedencia: paraguaya	11.178.124	5	89.424.992	procedencia: paraguay
14	70111713-999	Parque infantil ecologico modular fabricado de materiales sostenibles (madera plastica reciclada y biodegradable) Inklusivos.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	302.950.000	249.961.342	-17	249.961.342	procedencia: paraguaya	318.097.500	5	318.097.500	procedencia: brasil
15	70111713-999	Parque infantil ecologico modular fabricado de materiales sostenibles (madera plastica reciclada y biodegradable) Inklusivos.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12	2.433.333	2.000.000	-18	24.000.000	procedencia: paraguaya	2.555.000	5	30.660.000	procedencia: brasil
16	70111713-999	Basurero de Madera Plástica Ambiental de 70cmx50cm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6	2.676.667	2.200.000	-18	13.200.000	procedencia: paraguaya	2.810.500	5	16.863.000	procedencia: brasil
17	70111713-999	Elementos de juegos con resorte: caballito, deflin, moto	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	7.908.333	6.500.000	-18	19.500.000	procedencia: paraguaya	8.303.749	5	24.911.247	procedencia: brasil
Monto total								660.000.000				795.131.434	

Firma del Responsable de la UOC

Econ. Esdras Ebenezzer Gallagher
Director Interino
UOC - MUVA